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INTRODUKSJON 

Som del av programmet Rydd Norge 2024-2028 har Handelens Miljøfond (HMF) bedt SALT om å 
skissere et overvåkningsprogram for strandsøppel. Dette dokumentet beskriver et forslag med 
utgangspunkt i aktiviteter i Rydd Norge programmet med oppstart i 1. kvartal, 2024. HMF har gitt 
uttrykk for at overvåkningsprogrammet skal bidra med et robust kunnskapsgrunnlag for å prioritere 
framtidig rydding og forebygge marin forsøpling i Norge, samt gi data for langsiktig overvåkning.  

Høsten 2023 har SALT derfor gjennomført et forprosjekt hvor vi har analysert datagrunnlaget fra 
registreringer utført i Rydd Norge 2021-2023 og sett på hvilke data som finnes, hvordan data og 
støttedata er samlet inn, hvordan de varierer mellom aktører og regioner, og brukspotensialet. Basert 
på eksisterende data og analyser har vi utarbeidet et forslag til overvåkningsprogram som har som 
formål å gi kvalitetssikrede data til statistiske analyser på tvers av landet, og som skal kunne utføres 
tilnærmet likt av alle aktører i Rydd Norge 2024-2028. Målsetningen er at data som samles er 
objektive og kan anvendes bredt, både for å skalere, prioritere og planlegge ryddeaktiviteter, men 
også for å identifisere trender i forsøplingsmønstre, vesentlige kilder til forsøpling og forebygging. 
De statistiske vurderingene som ligger til grunn for anbefalingene om datainnsamling og bruk er 
beskrevet i detalj i SALT rapport 1080, «Datagrunnlag og diskusjon for utvikling - 
Overvåkningsprogram for Rydd Norge 2024-2028». 

Samtidig som overvåkning krever pålitelige ryddedata, er det vesentlig at innhenting av data 
oppleves som meningsfull og hensiktsmessig for aktørene og ikke legger unødvendig beslag på 
ressurser. Vi har derfor gjennomført intervjuer av et utvalg aktører i Rydd Norge (7 av 18 aktører) 
som representerer ulike størrelser og driftsformer fra hele landet. Disse aktørene omtales videre som 
Referanseutvalget. Intervju med Referanseutvalget ble gjennomført etter en samtaleguide, for å 
kartlegge nåværende praksis, og avklare muligheter og utfordringer ved datainnsamling fra 
ryddeaksjoner knyttet til de foreslåtte måleparameterne.  

Kort oppsummert er hensikten med innsamling av ryddedata at data skal være sammenliknbare i tid 
og rom, samtidig som datainnsamling skal være praktisk og økonomisk gjennomførbart i felt. 
Dersom detaljeringsgraden økes kan gjennomføringsgraden dale og kvaliteten bli skadelidende. Hvis 
gjennomføringen svikter vil resultatet bli fortsatt upålitelige data, samt frustrasjon og motvilje hos 
aktørene. Målet er å finne en gyllen middelvei som er akseptabel for brukerne og leverer gode nok 
data for å beregne de ønskede endepunktene med tilstrekkelig nøyaktighet. Slike hensyn er lagt til 
grunn for utvelgelse av hvilke parametere og metoder som skal inngå i et overvåkingsprogram 
knyttet til den generelle delen av Rydd Norge 2024-2028. Designet som foreslås har som målsetning 
å minimere variasjon i datasettet og redusere usikkerhet forbundet med rapporterte data, samt hente 
inn noe mer målrettet informasjon om søppelakkumulering, vedlikeryddingsbehov og søppelkilder.  
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PROSJEKTPLAN: RYDD NORGE (2024-
2028) OVERVÅKINGSPROGRAM 

Oversikt 
Her presenteres forslag til et overvåkningsprogram for 2024-2028, med hensiktsmessig og 
gjennomførbar registrering og datainnsamling for å kunne beregne ønskede endepunkter i henhold 
til «Datagrunnlag og diskusjon for utvikling - Overvåkningsprogram for Rydd Norge 2024-2028» 
(SALT -rapport 1080).  

Innsamling av data til overvåkningsprogrammet skal i første omgang skje i perioden 2024-2028 (5 
års varighet). Arbeidet er ment å utføres hovedsakelig sammenfallende med aktiviteter i Rydd Norge 
programmet. Det også et visst behov for trinnvis mer detaljerte registreringer utover det som kan 
gjennomføres av aktørene i Rydd Norge. Omfanget av overvåkningen er derfor delt i tre nivå som 
presenteres i detalj under.  

 

Nivå 1: Standard registrering: Registrering og innsamling av måledata etter ny og justert 
protokoll (Veileder, Vedlegg A). Datainnsamling utføres av ryddeaktører i Rydd Norge-
programmet 2024-2028 for alle ryddeaksjoner, både under førstegangsrydding og 
vedlikeholdsrydding. Dette for å dokumentere all ryddeaktivitet.  

Nivå 2: Gjentatte registreringer: Registrering av mengde og vekt flere ganger årlig ved en 
rekke utvalgte akkumuleringsområder som vedlikeholdsryddes i Rydd Norge 2024-2028. Dette for 
å beregne mengden nytt søppel som akkumuleres over tid i flere deler av landet. 

Sammen vil nivå 1 og 2 bli lagt til grunn for romlige og tidsmessige trendanalyser, samt informere 
vedlikeholdsryddestrategier. 

Nivå 3: Funnregistrering: Inngående og gjentatt årlig analyse av søppel fra utvalgte 
akkumuleringsområder i enkelte deler av landet. Målet er kartlegging av kilder til forsøpling og 
regionale forskjeller i disse for å skape et kunnskapsgrunnlag for målrettede tiltak nasjonalt og 
regionalt.  

  



Prosjektplan Overvåkningsprogram for Rydd Norge 2024-2028  

 

 

 6 

Nivå 1 – Standard dataregistrering ved alle ryddeaksjoner under Rydd Norge  
I overvåkningsprogrammets nivå 1 skal aktørene gjennomføre registreringer som normalt, etter ny 
veielder (Vedlegg A). Som beskrevet i «Datagrunnlag og diskusjon for utvikling - 
Overvåkningsprogram for Rydd Norge 2024-2028» et dette begrunnet med at vi må ha innsamlede 
data med en høy nok grad av oppløsning og lav varians for å ha mulighet til å beregne endepunktene 
som ønskes. Selv om data samles inn nøyaktig etter foreslått protokoll vil det fortsatt være naturlig 
variasjon i innsats (persontimer), kilo og areal ryddet per aksjon. Derfor vil ikke data fra det ordinære 
Rydd Norge programmet egne seg til tradisjonelle romlige analyser av søppeltetthet, men kan heller 
benyttes til beskrivende statistikk (som f.eks. gjennomsnittlig søppeltetthet og ryddeeffektivitet) i 
forskjellige kommuner. 

I løpet av Rydd Norge programmet 2024-2028 vil gjennomføringen etter veilederen evalueres. 
Dersom det ikke lar seg gjøre å utføre datainnsamling med en viss grad av sikkerhet vil 
datainnsamling med denne metoden kunne bli revurdert. 

 

Ønskede måleparametere og endepunkter  

Måleparametere (data som samles av ryddeaktørene) 

1. Kilo søppel 
2. Ryddetimer (persontimer) 
3. Kilometer kystlinje 
4. Aksjonstype  

a. Høyt forurensede områder: Akkumuleringsområder  
b. Lavt forurensede områder: Uforurensede områder 
c. Ikke ryddbare områder 

Endepunkter (beregninger som utføres av prosjektledelsen) 

5. Søppeltetthet per sone, region og over tid 
a. Kilo søppel / kilometer 
b. Andel akkumuleringsområder, uforurensede områder og ikke ryddbare områder 
c. Kilo / område; kg / sone; kg / region 
d. Kilo / år (ved vedlikeholdsrydding) 

6. Kilometer per aksjon  
7. Fangst per enhet innsats (catch-per-unit-effort – CPUE) 

a. Kilo søppel / ryddetime        
b. Ryddetimer / kilometer  
c. Kilo søppel / aksjon  

Utbytte av kartfestet kunnskap  

8. Effektiv prioritering av ryddeområder 
a. Akkumuleringsområder (høyt og gradert behov for rydding) 
b. Uforurensede områder (nedprioritert for befaring og rydding) 
c. Ikke ryddbare områder (trekkes fra i planlegging av rydding) 
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Foreslåtte kravspesifikasjoner for dataregistrering i Rydd Norge 

På bakgrunn av dette forprosjektet har vi foreslått noen endringer i fremgangsmåte for 
datainnsamling, som oppsummert under. I Veilederen (Vedlegg A) blir kravspesifikasjoner for denne 
datainnsamlingen beskrevet i detalj, inkludert formål, hensikt metoder og praktiske eksempler på 
prosedyrer som er diskutert med Rådgivende utvalg. 

1. Aksjonens varighet: Registrering av startdato og sluttdato for hver aksjon 

Aksjoner begrenses i tid til en dag, evt lengre hvis man står på samme sted og rydder uten opphold 
mellom dagene, f.eks ved svært mye søppel (aktører bes diskutere terskel for slike tilfeller med 
prosjektleder). 

2. Ryddeaksjon: områdets størrelse og plassering (polygon tegnet i Rent Hav) 

Størrelsen per aksjon skal begrenses til den avstanden som dekkes av et arbeidslag over maksimalt 
én dag (ingen minimums aksjonstid eller størrelse er satt) og kun dekke områder faktisk ryddet / 
sjekket for søppel. 

3. Akkumuleringsområder: Spesielt høyt belastede områder 

I Rent Hav er dette definert som «områder der naturen selv samler marint avfall i betydelig større 
konsentrasjoner enn det som er normalt i nærliggende områder». Kalles også «hotspots» og 
«rekviker».  Disse ber vi om at konsekvent markeres og meldes inn. 

4. Uforsøplet område: områder med svært lite søppel 

Vi ønsker at ryddeaktørene i neste periode registrerer områder med svært lite søppel.  Dette er 
motsatsen til akkumuleringsområder, og har en nytteverdi for å nedprioritere områder for rydding.  

5. Ikke ryddbare områder   

Dette kan være informasjon av betydning for planlegging og budsjettering, og vil påvirke totalt antall 
kilometer kystlinje som er tilgjengelig for rydding.   

6. Vekt pr. aksjon  

Mengden søppel som fjernes er den mest omtalte og brukte måleparameteren for mengde søppel, og 
det er derfor vesentlig at den har høy troverdighet. 

For å ta hensyn til ulikhet i utstyr og infrastruktur er to prosedyrer for å angi mengde fortsatt tillatt:  

Prosedyre 1: Kontrollert vekt (Anbefalt)  

Søppelet veies på vekt for hver aksjon.  
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Prosedyre 2: Estimert vekt (Alternativt) 

Hvis man ikke kan klare å veie søppelet fra hver aksjon, kan man bruke estimert vekt. Dette krever 
en samtale med prosjektledelsen om hvordan man estimerer og rapporterer data, og en 
gjennomgang under befaring for å kvalitetssikre prosedyren.  

7. Antall ryddere  

For å skaffe et enhetlig og sammenliknbart mål på hvor mye innsats som kreves per kilo søppel i 
ulike områder, defineres ryddepersoner som «Antall personer som er i aktivt arbeid med å samle 
søppel i sekker» for hver aksjon.  

8. Antall ryddetimer  

Ryddetid beregnes fra start rydding til rydding avsluttes. I likhet med ryddepersonell er dette kun 
definert som «timer man tilbringer med å samle søppel i en sekk». Korte transportetapper f.eks 
mellom små øyer og viker inngår.  

 

Nivå 2 og Nivå 3 - Særskilt registrering av utvalgte områder  
I tillegg til standardregistreringen beskrevet i nivå 1, krever trendmålinger i søppelmengder at 
sesongvariasjon også måles for å klare å se trender fra år til år (se «Datagrunnlag og diskusjon for 

utvikling - Overvåkningsprogram for Rydd Norge 2024-2028» [SALT rapport 1080]). I tillegg krever 

kildeidentifiering for forebyggende tiltak mer detaljerte søppelregistreriger enn kun totalvekt. I alle 
studier er det en avveining mellom kost og nytte, og antallet mulige replikater vil alltid være påvirket 
av hensyn til kostnad og tid. Her må vi også ta hensyn til praktiske begrensninger i sesonglengde i 
forskjellige deler av landet, og hvor tilgjengelige enkelte av ryddeaktørene er for å kunne samle inn 
data gjennom sesongen. En del aktører flytter på seg mellom regioner gjennom ryddesesongen.  For 
å få bedre mulighet til å konkludere med variasjoner i tid og rom og kartlegge kilder anses 
overvåkningsprogrammets nivå 2 og 3 som vesentlige for Rydd Norge 2024-2028.  

 

Nivå 2: Gjentatt registrering på overvåkningslokalitet 

I overvåkningsprogrammets nivå 2 vil vi velge ut lokaliteter over hele landet som har vesentlig verdi 
som lokalitet for gjentatt rydding. Hensikten er innhenting av data som vekt og volum søppel per 
strekning og tid. Dette er på forhånd tenkt å være akkumuleringsområder, og en rekke slike er 
markert i Rent Hav og ryddet i Rydd Norge 2021-2023. I nivå 2 vil planlagt vedlikeholdsrydding 
gjennomføres innenfor definerte areal i akkumuleringsområder som er kartlagt i Rydd Norge.  

Gjentatt registrering utføres av ryddeaktører som en del av vedlikeholdsrydding i Rydd Norge. 
Egnede lokaliteter velges ut og følges opp i dialog mellom prosjektleder for overvåknings-
programmet, prosjektledere i hver region og ryddeaktørene. SALT vil inngå dialog med aktørene for 
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å sikre felles utførelse, samt for å bestemme hvor mange lokaliteter hver aktør har mulighet for å 
følge opp årlig, hvor mange flere ganger årlig og antall årlige registreringer på hver av disse. 
Anbefaling fra NOAA er tolv lokaliteter som registreres fire ganger årlig per region av interesse, men 
mulighetene for å imøtekomme dette i Rydd Norge og alternative løsninger må avgjøres for hver 
sone og aktør (Starcevich & Swenson, 2023) 

Forslag til fremgangsmåte - Nivå 2:  

Ryddeaksjonene i nivå 2 kategoriseres som vedlikeholdsrydding og registreres som normalt i Rent 
Hav, i henhold til fremgangsmåte i Veilederen (Vedlegg A). Eneste tillegg er at polygon for områdene 
som overvåkes legges nøyaktig på samme areal hvert år og aksjonen gis samme stedsnavn. Data som 
vekt og tidsbruk samles på samme måte som ellers, og i henhold til definerte kravspesifikasjoner 
som i nivå 1, og omtalt i Veilederen (Vedlegg A). Tilstøtende areal som ryddes må registreres som 
annen vedlikeholdsrydding og ikke overlappe med disse gjentatte registreringene på 
overvåkningslokalitetene. Gjentatt registrering av vekt vil gi kvantitative data på romlige variasjoner 
og sesongvariasjoner i mengde forsøpling, og vil gi bedre mulighet til å avdekke trender. Dypdykk 
utføres av prosjektledere i den aktuelle regionen i samarbeid med ryddeaktører som har oppdrag i 
sonen.  

Slike gjentatte registreringer i nivå 2 kan fortrinnsvis gjennomføres i sammenheng med befaring 
som prosjektlederne skal gjennomføre i Rydd Norge. Dialog med ryddeaktører og kvalitetssikring av 
utførelse vil så langt som mulig utføres også under ordinært program for Rydd Norge. 

 

Nivå 3: Funnregistrering ved utvalgte overvåkningslokaliteter 

I overvåkningsprogrammets nivå 3 vil vi gjøre analyser av kilder og mengder søppel fra et utvalg av 
de overvåkningslokalitetene hvor det også utføres gjentatt rydding i nivå 2.  

SALT tar i utgangspunktet sikte på å gjennomføre funnregistrering i fire regioner i Sør-, Vest-, Midt-
, og Nord-Norge, med fem til femten enkeltlokaliteter per region og én funnregistrering av ca. en 
bigbag (1 m3) søppel årlig per lokalitet. Hvilke regioner og hvilke lokaliteter som velges for 
funnregistrering, vil fastsettes i starten av overvåkningsprogrammet. Det krever detaljert 
planlegging og gjennomgang av kart og data, samt dialog med ryddeaktører for å velge ut de beste 
egnede områdene, med tanke på både søppelmengde og logistikk. Dialog og koordinering med 
lokalkjente ryddeaktører vil være et godt hjelpemiddel for å velge gode og interessante lokaliteter for 
denne utvidede overvåkningen og for å sikre enhetlig etterlevelse og utføring.  

Forslag til fremgangsmåte - Nivå 3:  

SALT vil velge ut interessante akkumuleringsområder i samarbeid med ryddeaktørene i de aktuelle 
sonene. I Nivå 3 vil det være krav om å registrere en del støtteparametere som normalt ikke 
innhentes i Rydd Norge, som helningsgrad på underlaget, substrat (sand, grus, stein og svaberg), 
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vanndybde utenfor lokaliteten, himmelretning, dominerende vindretning, nærliggende kilder, 
infrastruktur eller andre spesielle observasjoner. Deler av denne informasjonen trenger man kun å 
registrere én gang ved oppstart.  

 Ca. en bigbag søppel årlig analyseres i detalj. Søppelet som samles av ryddeaktøren sorteres og 
registreres i detaljerte kategorier av prosjektleder for regionen (SALT) slik at kilder, alder og 
opprinnelse kan vurderes. Funnregistrering vil gi kvantitative data på romlige variasjoner i kilder til 
forsøpling. Funnregistrering utføres av prosjektledere i den aktuelle regionen i samarbeid med 
ryddeaktører som har oppdrag i den aktuelle sonen.  

De detaljerte funnregistreringene utføres ved at ryddeaktøren leverer merkede sekker med ryddet 
søppel fra den aktuelle overvåkningslokaliteten, samlet under aktiviteter i Rydd Norge nivå 1 og 2. 
SALTs prosjektleder for området mottar deretter søppelet og sorterer dette, eventuelt med hjelp fra 
ryddeaktøren. Aktøren kan motta godtgjørelse for økt tidsbruk til sorteringen som er utenom Rydd 
Norge ryddeoppdraget. Data fra funnregistreringer registreres av SALT representant i egen database 
for senere analyser og rapportering. 

Dersom ryddeaktøren som er tildelt ryddeoppdrag i den aktuelle sonen ikke er i regionen når gjentatt 
rydding og funnregistrering skal utføres, er det lagt inn i budsjettet en mulighet for å bruke annen 
innleid båt og personell for vedlikeholdsrydding og sortering sammen med SALT. 

Noe ekstra reise må også påregnes for SALT representanter for å gjennomføre gjentatte 
registreringer og sortering, men funnregistrering vil helst utføres av lokal prosjektleder for Rydd 
Norge én gang årlig, ved befaring eller under ordinær oppfølging av Rydd Norge for å spare tid og 
kostnader. Noe utstyr til gjennomføring av funnregistrering (f.eks vekt, presenninger og annet 
sorteringsutstyr), er stipulert som vesentlig for gjennomføring og gode arbeidsforhold for de mange 
involverte SALT-representantene og annet personell ved funnregistreringene. 

Forslag til budsjett med poster for aktivitetene omtalt over er vist i Vedlegg B. 

Funnregistreringer vil være harmonisert med eksisterende protokoller som er utviklet for detaljert 
registrering av avfall over 2,5 cm (Ryddenorge.no)., samt inkludere tilleggsdata på alder og 
nasjonalitet og eventuell adferd bak forsøplingen (f.eks. tau kuttet eller slitt) der dette er mulig. 
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MULIGE UTVIDELSER OG VIDERE 
UTREDNING 

Det skisserte overvåkingsprogrammet utgjør et kompromiss mellom hensyn til studiedesign for 
overvåking og minst mulig negativ påvirking på aktørenes ryddeaktiviteter og har følgene tre 
hovedmålsettinger: (1) måle romlige og tidsmessige trenger i totale søppelmengder (vekt) langs 
kysten, (2) tillate planlegging av beste ressursbruk under vedlikeholdsrydding, og (3) kartlegge 
hovedkildene til marin forsøpling langs kysten og regionale forskjeller i disse for å muliggjøre 
iverksetting av målrettede tiltak mot forsøpling.  

Derimot tilrettelegger ikke overvåkingsprogrammet for å måle effekt av eventuelle tiltak som 
finansieres som følge av sistnevnte og det er kun lagt opp til trendmålinger av totale søppelmengder. 
Dersom det er ønskelig med effektmåling av iverksatte tiltak må overvåkingsprogrammet utvides for 
å inkludere dette. Det vil kreve at et utvalg gjenstander av interesse (fortrinsvis dem det er eller er 
planlagt å iverkettet tiltak mot; f.eks. taustumper og avkapp fra bøting, drikkeflasker, snusbokser) 
plukkes systematisk i egne sekker av ryddeaktører på de aller fleste aksjoner, inkludert alle gjentatte 
registreringer på nivå 2. Aktørene må levere disse for videre analyse merket med lokasjon (aksjons-
ID) og dato. Dette vil være i samsvar med anbefalinger og konklusjoner fra styrkeanalyser fra både 
NOAA (Starcevich & Swenson, 2023) og OSPAR (Schulz et al., 2019), samt analyser av variasjon i 
strandsøppel langs norskekysten (SALT, 2022), som samlet har vist at trendmåling krever (1) 
parameterisering av sesongvariasjon (kan gjøres på et utvalg strender) og (2) høy romlig replikasjon 
generelt , hvor et stort antall lokaliteter kan registreres mindre hyppig. Dette vil utgjøre en viss 
mengde merarbeid for aktører under rydding, men bør likevel være gjennomførbart dersom aktørene 
har gode rutiner under aksjoner. Slik sortering under rydding hvor ryddere har ulike sekker til ulikt 
søppel har vært delvis utprøvd uten store utfordringer i tidligere ryddeprosjekt (SALT, 2017).  

Det anbefales også at det gjennomføres en styrkeanalyse for trendmåling av totale mengder under 
det gjeldene oppsettet. En styrkeanalyse har som mål å avdekke hvor store eller små endringer og 
forskjeller det er mulig å måle i et datasett. Styrken er avhengig av hvor mye variasjon det er i dataene 
som ikke er direkte knyttet til den aktuelle trenden og hvor mange observasjoner som ligger til grunn. 
Dette vil kreve at eksisterende data benyttes til å beskrive kilder til og mengder variasjon og legges 
til grunn for en simuleringsstudie. Tilsvarende analyser som har vært gjennomført av NOAA 
(Starcevich & Swenson, 2023) og OSPAR (Schulz et al., 2019)var basert på antall gjenstander, ikke 
vekt, og sampling-enheter (aksjonsstørrelse) var standardisert. Vektdata er generelt enda med 
skjevfordelt enn antall og må modelleres med andre statistiske fordelinger enn antall (SALT, 2022). 
Det er også usikkert hvor stor påvirkning ikke-standardisert aksjonsstørrelse har på variasjon i 
dataene, men gitt kunnskap fra økologi antas det å i hvert fall ha en viss effekt (Haarr et al., 2022). 
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Selv om overvåkingsprogrammet er basert på tidligere gjennomførte styrkeanalyser for andre 
overvåkingsprogram, kan en  ikke anta at konklusjonene derfra er direkte overførbare til dette 
overvåkingsprogrammet. For å vite hvor store endringer over tid og regionale forskjeller en kan 
forvente å kunne måle under Rydd Norge 2024-2028 bør det derfor gjennomføres en tilsvarende 
analyse for dette overvåkingsprogrammet.  

 

KONKLUSJON 

Det foreslåtte tredelte overvåkningsprogrammet tar sikte på å fremskaffe mer sammenliknbare og 
pålitelige ryddedata over de neste fem årene, uten vesentlig bruk av øremerkede forskningsmidler 
og uten at det går merkbart utover ryddeaktivitet.  

Nivå 1 innebærer registrering av data fra alle aktører på en harmonisert og standardisert måte i løpet 
av Rydd Norges ordinære ryddeaktiviteter.  

Nivå 2 innebærer at aktørene registrerer søppelvekt fra utvalgte akkumuleringsområder gjentatte 
ganger i løpet av året. Nivå 3 innebærer årlige plukkanalyser av avfallet fra noen spesielt utvalgte 
akkumuleringsområder, der mengder, kilder, opprinnelse og alder gjennomgås bestemmes av 
eksperter etter en detaljert protokoll. 

Ved innføring av en enhetlig protokoll, en gjennomført og enhetlig instruks for alle aktører som 
leverer data i Rydd Norge, og ved at SALT har tett oppfølging av rydderne i starten av Rydd Norge 
2024-2025 tar vi sikte på å strømlinjeforme datainnsamling og rapportering for å forbedre 
datagrunnlaget i den grad det er mulig for å etterleve behovet som er vist i forprosjektets rapport 
«Datagrunnlag og diskusjon for utvikling - Overvåkningsprogram for Rydd Norge 2024-2028» 
(SALT -rapport 1080). 

Det vil fortsatt være noen ønskede beregninger og statistiske analyser som ikke vil kunne la seg 
gjennomføre i det foreslåtte overvåkningsprogrammet fordi hensikten med Rydd Norge først og 
fremst er kostnadseffektiv rydding og ikke detaljert og standardisert datainnhenting.  

En av mulighetene med overvåkningsprogrammet er å fremskaffe data som kan fungere som en 
nokså en pålitelig baselinje for mengden avfall som strander langs lokal områder av norskekysten i 
2024-2025. Dette kan være et måltall på hvordan plastposeavgiften benyttes, og kan styrke 
populariteten til avgiften. Måltallet vil også fungere som et sammenlikningsgrunnlag for 
søppelmengder i tiden før og etter innføring av den globale plastavtalen som skal vedtas i 2025.  
Dette gir mulighet til å evaluere endringer over tid, og å overvåke om slike globale tiltak har en effekt 
på mengden marin forsøpling. 
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Det vil likevel være en viss sjanse for at endringer i protokollen kan komme over de neste fem årene, 
som følge av for eksempel endringer i OSPAR- protokollen, eller ønsker om registrering etter påtrykk 
fra den globale plastavtalen. Dette kan både gi økt mulighet for utvidet sammenlikning av data fra 
Rydd Norge, men kan også bety en knekk i tidslinjen. I slike tilfeller vil vi måtte vurdere om gevinsten 
ved å endre protokoll for overvåkningsprogrammet er større enn ulemper ved endring, og om eldre 
data kan harmoniseres med nye versjoner av protokollen. 

Ved overvåking av sammenliknbare ryddedata over tid på de samme lokalitetene, vil det for 
eksempel være mulig å se om globale eller lokale målrettede tiltak har en effekt på mengdene søppel 
som blir ryddet per år. De foreslåtte detaljerte plukkanalysene (nivå 3) kan også gi kunnskap om 
enkeltkilder.  Kommunikasjon av gode data fra overvåkningsarbeidet vil styrke motivasjonen til både 
å rydde og forebygge forsøpling. Gode data muliggjør kunnskapsstøttede tiltak, og bidrar til rett 
prioritering og å støtte opp under målrettede aktiviteter, slik at vi sikrer at handelens Miljøfonds 
midler går til de rette formålene.  
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BAKGRUNN 

Som del av Rydd Norge, ønsker Handelens Miljøfond et overvåkningsprogram for strandsøppel 
basert på data fra rydding. I det videre presenteres derfor en veileder for hensiktsmessig og 
gjennomførbar registrering og datainnsamling for å oppnå beregning av definerte endepunkter. 
Innsamlingen skal skje i et overvåkningsprogram for perioden 2024-2028. Arbeidet er ment å 
utføres hovedsakelig sammenfallende med aktiviteter i Rydd Norge. 

Basert på den store jobben som gjøres med rydding og registrering, vil et godt gjennomført 
overvåkningsprogram kunne dra nytte av det store tallmaterialet for å forstå forsøplingen langs 
kysten, lettere prioritere områder for effektiv rydding, skalere behovet for innsats over tid og bedre 
forutsi kostnader knyttet til rydding. Data som samles inn, innsamlingshyppighet og variasjon i 
datasettet definerer mulighetene for analyse og beregning av endepunkter, og det er vesentlig at 
dersom det samles data og brukes tid på rapportering må dataene kunne brukes til ønsket formål.  

For å ha mulighet til å beregne endepunkter trengs data med høy nok oppløsning, og lav nok varians 
mellom områder og aksjoner. Dette betyr at innsamling bør gjennomføres på tilnærmet samme måte 
for alle aktører. Veilederen gjelder derfor for alle aktører som rydder strender i regi av Rydd Norge. 
Registrering vil foregå i Rent Hav (renthav.no eller i appen «Rent Hav») 

Hensikten med, og oppbygging av overvåkningsprogrammet i Rydd Norge er beskrevet i SALT 
rapport 1080 og SALT rapport 1081, henholdvis «Datagrunnlag og diskusjon for utvikling - 
Overvåkningsprogram for Rydd Norge 2024-2028» og «Prosjektplan- Overvåkningsprogram for 
Rydd Norge 2024-2028». Denne veilederen bygger på det arbeidet som er gjort med å identifisere 
behov og muligheter for datainnsamling med tanke på kvalitet og gjennomførbarhet for alle 
ryddeaktører.  Innarbeidede rutiner fra Rydd Norge 2021-2023 kan i noen tilfeller måtte endres av 
enkelte aktører, for at prosedyrer skal være sammenliknbare over hele landet.  

Veilederen er et tillegg som kan leses som bruksanvisning eller praktisk støtte for å tilpasse 
datainnsamling og rapportering etter prosedyrer som skal utføres likt av alle. Dette vil gi merverdi 
til datainnsamlingen og et godt kunnskapsgrunnlag å bygge på for fremtiden.  

 

Tusen takk til alle ryddeaktører for uvurderlige bidrag til viktig datainnsamling.  
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MÅLEPARAMETERE OG ENDEPUNKTER  

Ønskede måleparametere og endepunkter  
 
Måleparametere (data som samles av ryddeaktørene)  

1. Kilo søppel  
2. Ryddetimer (persontimer)  
3. Kilometer kystlinje  
4. Aksjonstype   

a. Høyt forurensede områder: Akkumuleringsområder   
b. Lavt forurensede områder: Uforsøplede områder  
c. Ikke ryddbare områder  

Endepunkter (beregninger som utføres av prosjektledelsen)  
5. Søppeltetthet per sone, region og over tid  

a. Kilo søppel / kilometer  
b. Andel akkumuleringsområder, uforsøplede områder og ikke ryddbare 
områder  
c. Kilo / område; kg / sone; kg / region  
d. Kilo / år (ved vedlikeholdsrydding)  

6. Kilometer per aksjon   
7. Fangst per enhet innsats (Catch Per Unit Effort – CPUE)  

a. Kilo søppel / ryddetime         
b. Ryddetimer / kilometer   
c. Kilo søppel / aksjon   

Utbytte av kartfestet kunnskap   
8. Effektiv prioritering av ryddeområder  

a. Akkumuleringsområder (høyt og gradert behov for rydding)  
b. Uforsøplede områder (nedprioritert for befaring og rydding)  
c. Ikke ryddbare områder (trekkes fra i planlegging av rydding)  

 

 

Del 1 av veilederen tar for seg hensikt og praktisk beskrivelse av datainnsamling i felt med eksempler.   

 

Del 2 er en detaljert instruks til registrering av data i Rent Hav. Det tas forbehold om at veiledning 
til registrering av data i Rent Hav kan endre seg, dersom portalen oppdateres i løpet av 
overvåkingsperioden. 
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Nødvendig utstyr og anbefalinger for registrering av måleparametere 
 

a) Etter ferdig rydding av hvert aksjonsområde, noteres antall sekker og områdets utbredelse 
før dere beveger dere videre.  

b) Vi anbefaler å registrere direkte inn i Rent Hav, men om dere av ulike grunner (som for 
eksempel upraktisk vær) foretrekker å legge data inn i Rent Hav i ettertid, anbefaler vi at 
vekt og lokasjon noteres på blokk med blyant for å legges inn i ettertid. 

c) Normalt skal også alle data registreres i Rent Hav innen en uke etter avslutning av en 
aksjon. Dersom værforhold tilsier at man trenger fleksibilitet er det aksept for at dette må 
forskyves noe- til maks to uker.   

d) Det anbefales at aktører har en vekt som tar opptil 300 kilo og er lett å betjene, for 
eksempel en kranvekt. Hensikten er at vekten skal være pålitelig til ca. 1 kilo. 

e) For å legge til rette for at aksjonsdata skal kunne brukes videre, anbefales det at logging av 
aksjonsinfo eller detaljer om stedet for egen skyld (utover det veilederen beskriver), føres et 
annet sted enn i «Arbeidsbeskrivelses»-delen i Rent Hav.  

 

Utover ryddeutstyr, må dere ha med:  

• Notatblokk* og Blyant  

• Nedlastet polygon-app: Rent Hav eller annen 

*det anbefales å bruke vannfast papir. 
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DEL 1: DATAINNSAMLING I FELT 

1.1 Registrere aksjonens varighet 

Hensikt: Spesifikke og avgrensede aksjoner, med mulighet til å knytte søppelmengde til tid og sted.  

 

For å unngå for stor variasjon i varighet mellom aksjoner, skal en aksjons varighet 
begrenses i tid til én dag. Aksjoner skal ikke stå som «under arbeid» og gå over lang 
tid.  

 

Stor variasjon i aksjonsvarighet, altså antall dager mellom start og stopp per registrerte aksjon, gjør 
det vanskelig å bruke dataene vi har til å sammenligne søppel per aksjon. I gjennomgang av 
registrerte data var gjennomsnittet 16 dager og lengste tidsrom 731 dager, altså to års varighet. En 
rekke aksjoner hadde også i utgangspunktet negative verdier (f.eks. -357) som viser at flere må ha 
byttet om på slutt og startdato. Lange aksjoner vil også inkludere mange ulike værhendelser, 
sesonger og andre forhold som kan føre med seg at nytt søppel strander i tidsrommet. Det begrenser 
dermed mulighetene for å utforske akkumulasjon koblet mot tid.  

 

Fremgangsmåte i praksis: 

Ved særskilte tilfeller der det for eksempel er svært mye søppel og man står på samme sted og rydder 
over flere dager (lav fremdrift), kan en aksjon foregå mer enn én dag. Dette forutsetter at det ikke er 
pauser mellom aksjonsdagene. Aksjoner som må ha en varighet på over en uke må avklares med 
prosjektleder.  
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1.2 Lokalisering av aksjonens ryddeområde – definér området per aksjon  

Hensikt: Samle oversikt over områder som er ryddet, og oppnå høy oppløsning på fordeling av 
søppel.  

 

Aksjonsstørrelsen skal dekke området som blir ryddet på maksimalt én dag. 

 

Aksjonsstørrelse var svært variabel på landsbasis i data fra Rydd Norge 2021-2023. Utfordringene 
knyttet til aksjonsstørrelse kan forklares med at polygoner inneholdt areal av både sjø og land, i 
tillegg til at polygoner som dekket store areal inkluderte landskap med både høy og lav ansamling av 
søppel. Store polygon fører til at gjennomsnittet til området ikke gjenspeiler søppeltettheten i ulike 
deler av området og det blir også vanskelig å skille på hvor søppelet er samlet og ikke. 

Høyere romlig oppløsning av data, altså flere små aksjoner innenfor et område, gjør det tydelig hvor 
søppelet befinner seg og gjør det mulig å prioritere områder for hyppigere rydding med større 
sikkerhet. Det betyr også bedre forståelse av hvilke områder som kan nedprioriteres ved 
vedlikeholdsrydding. En større likhet i aksjonsstørrelse, som begrenses oppad ved å bruke kortere 
tidsrom, vil derfor kunne representere variasjonen i mengde per ryddet område bedre. 

På lik linje som aksjonens varighet, er det ønskelig å ha lite variasjon i aksjonenes utbredelse. På 
bakgrunn av dette vil det være viktig at ryddere jobber samlet for å fullføre et område i løpet av en 
dag, fremfor å bre seg for spredt utover. På denne måten vil polygon for aksjonsområde vise ferdig 
ryddede områder når en aksjon avsluttes. Det er bedre at en avsluttet aksjon har et lite areal, enn at 
en aksjon strekker seg over 2-3 dager for å vente ut dårlig vær, for eksempel.   

For at dette målet skal fungere er det viktig at polygonene tegnes nøyaktig i forhold til stopp- og 
startsted langs kystlinjen og ikke inkluderer kystlinje som ikke er ryddet.  

 

Fremgangsmåte i praksis: 

Aksjonens ryddeområde defineres ved hjelp av polygon. Dette kan lages på to måter:  

a) Direkte i Rent Hav appen der kystlinja beregnes ut fra området som er tegnet opp.  
b) Ved å benytte en kart-app for å markere hvor man har beveget seg i løpet av dagen. 

Området nedtegnes slik at innrapportert polygon blir mest mulig korrekt for hver aksjon. 

Dersom området dere rydder i endrer seg til i et område dere definerer som “akkumuleringsområde” 
(se punkt 1.3) eller “uforsøplet område” med svært lite søppel forhold til området rundt (se punkt 
1.4), skal ny gjeldende aksjon i Rent Hav opprettes for disse områdene. Om det ryddes videre samme 
dag etter ferdigstilling av en aksjon på et område, kan nye områder inngå i ny aksjon. 
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1.3 Registrering av akkumuleringsområder: Spesielt belastede områder 

Hensikt: For å få oversikt over områder som må prioriteres for rydding. Dette gir også bedre data 
på fordeling av søppel. 

 

Vi ønsker at aktører markerer (oppretter) akkumuleringsområder i kartet. 

 

I Rent hav er akkumuleringsområder definert som «områder der naturen selv samler marint avfall i 
betydelig større konsentrasjoner enn det som er normalt i nærliggende områder». Kalles også 
«Hotspots» og «Rekviker». Aktører gjenkjenner akkumuleringsområder som regel basert på 
unormalt høy tetthet av søppel, utover det som er vanlig i området rundt, og det er lite 
hensiktsmessig å innføre flere krav til hvordan slike områder skal klassifiseres.  

Slike områder skal registreres som «Akkumuleringsområde» i Rent Hav, og samme området 
markeres også som en polygon når det ryddes 

 

Fremgangsmåte i praksis: 

Ryddelaget har funnet et område der det tydelig er tettere med søppel enn området rundt. Dette blir 
definert som et akkumuleringsområde (registreres i Rent Hav, se evt punkt 2.4) og en ny aksjon lages 
som dekker området med høyere tetthet av søppel. Området utenfor akkumuleringsområdet 
inkluderes ikke i samme aksjon.  

a) Først opprett Akkumuleringsområde i Rent Hav (se punkt 2.4). 
b) Deretter opprett en egen aksjon for registrering av vekt i akkumuleringsområdet og skriv 

«Akkumuleringsområde» i arbeidsbeskrivelsen.  
c) Området tegnes inn som polygon som dekker området der søppeltettheten er høy til der 

tettheten begynner å avta. Polygonene som tegnes for å merke akkumuleringsområdet og 
ryddeaksjonen skal være så like som mulig. 

d) Ny aksjon opprettes for videre rydding utenfor akkumuleringsområdet. 
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1.4 Registrering av “Uforsøplede områder”- områder med svært lite søppel  

Hensikt: For å få oversikt over områder som kan nedprioriteres for rydding. Dette gir også bedre 
data på fordeling av søppel.   

 

Vi ønsker at ryddeaktørene i 2024-2028 registrerer sammenhengende områder med 
svært lite søppel.   

 

Uforsøplede områder er motsatsen til akkumuleringsområder. Dette er sammenhengende områder 
(av en viss størrelse) der naturgitte forhold gjør at det ikke samles marint avfall, og konsentrasjoner 
er betydelig lavere enn det som er normalt i nærliggende områder. Dette kan skyldes f.eks at området 
er for eksponert for bølger og vind, bratt, glatt eller på andre måter formet slik at søppel ikke samler 
seg og/eller strander her. 

Effekten av å registrere områder med svært lite søppel er todelt: Om slike områder er kartlagt kan 
de utelates fra prioritering av vedlikeholdsrydding, og man kan dermed enklere prioritere viktigere 
områder for rydding. Uforsøplede områder vil heller ikke trekke ned gjennomsnittet av søppel for 
polygon der det finnes søppel, og man unngår da et kunstig lavt gjennomsnitt. Samtidig 
dokumenterer man at området er faktisk er kontrollert (krav ved førstegangsrydding).  

 

Fremgangsmåte i praksis: 

Slike områder registreres som en egen, vanlig aksjon, der det avgrensede området med svært lite 
søppel tegnes opp og vekten man klarer å samle (null eller noen få kilo) oppgis (Se punkt 2.5). Når 
søppeltettheten i området man går i vurderes som «normal» igjen og man rydder videre, skal dette 
regnes som en ny, ordinær aksjon med egen polygon.  

a) Lag ny aksjon og skriv «Uforsøplet område» i arbeidsbeskrivelsen. 
b) Registrer aksjon med korrekt vekt (kg) ryddet i det avgrensede området, (null eller lav 

vekt).  
c) Ny aksjon skal opprettes der søppeltettheten vurderes som «normal» igjen. 

 

Det er en viss fare for at områder som klassifiseres som uforsøplede områder er ryddet ved 
uregistrerte ryddeaksjoner. Erfarne aktører gjenkjenner som regel igjen områder som har lavt 
potensiale for å samle søppel, og vil også kunne se spor etter nylig rydding. Ved tvil, ikke kategoriser 
et område som «Uforsøplet område», men registrer som en vanlig aksjon uten bemerkelsen i 
arbeidsbeskrivelsen og besøk gjerne stedet igjen siden for å kontrollere. 
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1.5 Kartfesting av områder som av flere grunner ikke kan ryddes  

Hensikt: Dette kan være nyttig informasjon for planlegging og budsjettering. 

 

 

Vi ønsker at områder som av ulike årsaker ikke kan ryddes blir registrert.  

 

Dette kan være områder med lav tilgjengelighet, bratte skrenter, rasfare, farlig sjø, der det ikke er lov 
å gå i land fordi det er privat, industri eller forsvarets områder, og som derfor ikke skal inkluderes i 
antall kilometer som er ryddet eller kan ryddes.  

Fremgangsmåte i praksis: 

Slike områder registreres som «Område kan ikke ryddes» som egen polygon i Rent Hav, med en 
beskrivelse av hvorfor det ikke kan ryddes. 
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1.6 Registrere søppelmengde – Vekt 

Hensikt: nøyaktig og sammenliknbart mål på mengde søppel. Vekten av innsamlet søppel er en 
vesentlig parameter for alle aktører og brukere av data fra strandrydding.  

 

Vi ønsker primært at søppelet veies på vekt for hver aksjon.  

 

Mengden søppel som ryddes er den mest omtalte måleparameteren vi har, og det er derfor vesentlig 
at den har høy troverdighet. Det er også vesentlig at vi kjenner usikkerheten i måleparameteren for 
å kunne gi estimater på sannsynlige minimums- og maksimumsverdier for totalvekten av søppelet 
som er ryddet under hele programmet.   

For å ta hensyn til ulikhet i utstyr og infrastruktur er to metoder for å angi mengde fortsatt tillatt;  

Prosedyre 1: Kontrollert vekt (Anbefales)   

a) Vekt noteres og rapporteres per ryddeaksjon.  
b) Vei samlet eller etter sortering dersom man sorterer i ulike fraksjoner.     

Prosedyre 2: Estimert vekt (Alternativt)  

Hvis man ikke kan klare å veie søppelet fra hver aksjon, kan man bruke estimert vekt. Dette 
krever en samtale med prosjektledelsen om hvordan man estimerer og rapporterer 
estimert vekt, og en gjennomgang under befaring for å kvalitetssikre prosedyren. Målet er at 
man har et godt estimat på vekt for hver aksjon. 

 

Fremgangsmåte i praksis: 

a) For kontrollert vekt er kranvekt, krokvekt eller hengevekt festet på båtkran, tripod med talje 
eller annet løfteutstyr gode alternativer. Pallejekk med vekt kan også benyttes. Hensikten er 
at vekten skal være pålitelig til ca. 1 kilo. 

b) For estimert vekt: Tell fylte sekker eller bigbags. Noter antall sekker, bigbags og antall store 
gjenstander (som ikke går i sekk) per aksjon.  

c) Etter innlevering av søppelet, skal man deretter benytte veieseddel fra avfallsmottaket til å 
justere det tidligere noterte vektestimatet. Fordel vekten i henhold til antallet sekker og 
andre gjenstander for aktuelle aksjoner.   

d) Vekten skal fortsatt settes til «Estimert» i Rent Hav. 
 
OBS: Hvis søppelet står ute i container og samler vann før levering til mottak blir søppelet tyngre 
mellom rydding og levering, og vil føre til større feil i estimatet. Prøv å unngå dette, i den grad det 
er mulig.  
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1.7 Antall ryddere 

Hensikt: Inngår i mål på innsats (Catch Per Unit Effort) og beregning av persontimer til rydding.  

 

Ryddepersoner er antall personer som deltar i selve ryddingen i løpet av aksjonen. 

 

Antall ryddere i en aksjon kan defineres som «personer med sekk-i-hånd, og hånd-i-sekk». 
Hensikten er å skaffe data som brukes for å standardisere selve ryddeinnsatsen. 

 

Fremgangsmåte i praksis: 

Antall personer som er aktive i rydding (med sekk-i-hånd) telles og skal registrere sin ryddetid (se 
punkt 1.8). 

I denne beregningen inkluderer ikke personell til transport, båtføring, lasting, lossing, sortering 
eller registrering av ryddet søppel.     

Ved forhold som ventende båtfører, kranfører, isbjørnvakter (Svalbard), eller annet nødvendig 
personell er disse altså ikke inkludert, selv om de er vesentlige for å gjennomføre aksjonen. Dette 
er betalte oppgaver som skal budsjetteres med, men ikke rapporteres som «antall ryddere» i Rent 
Hav av hensyn til statistikk og beregninger. 
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1.8 Antall ryddetimer 

Hensikt: Inngår i mål på innsats (Catch Per Unit Effort) og beregning av persontimer til rydding.  

 

Ryddetid beregnes som aktiv søk og rydding.  

 

I likhet med ryddepersonell er dette definert som kun timer man tilbringer med å søke og samle 
søppel i en sekk («sekk-i-hånd og hånd-i-sekk»).  

Data om ryddeinnsats og tidsbruk til rydding skal brukes for å beregne søppeltetthet og sier noe om 
tidsbruk til rydding i et område pga. naturgitte forhold på stedet (bratt, ulendt, sandstrand, 
rullesteiner, sprekker, vanskelig eller lett å rydde).  

Korte transportetapper (<10 minutter) f.eks mellom små øyer og viker på samme aksjon inngår i 
følge Rydd Norge i ryddetid, men vil påvirke tidsbruken for beregningen av søppeltetthet relativt 
mye, særlig ved korte aksjoner eller når mange ryddere er involvert. Transport under det som regnes 
som ryddetid bør derfor begrenses, og trekkes fra om mulig. 

Tid til transport, matpauser og annen nødvendig tidsbruk betales også i henhold til budsjettet, men 
skal ikke rapporteres i Rent Hav 

 

Fremgangsmåte i praksis: 

a) Hver rydder noterer antall timer de deltar i rydding under hver aksjon.  
b) Lang transport fra base til ryddested eller mellom aksjoner inngår ikke i ryddetid.  
c) Timer for båtfører til å transportere personell mellom øyer, lunsjpauser, tid til transport, 

lossing, kraning, veiing, sortering av søppel og registrering av data inngår heller ikke i 
ryddetimer.  

d) Annen tid kan også være betalt tid som skal budsjetteres med, men ikke rapporteres som 
«ryddetid» i Rent Hav av, dette kun av hensyn til statistikk og beregninger.  

e) I Rent Hav skal ryddetid beregnes sammen med antall ryddere (se punkt 2.9). Det beregnes 
persontimer, ikke dager.  
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DEL 2: REGISTRERING AV DATA I RENT 
HAV 

2.1 Oppretting av aksjon i Rent Hav  

a) Finn ryddeområdet i Rent Hav-kartet 
b) Opprett en aksjon 
c) Oppgi aksjonsinfo, varighet og ryddeområde under «aksjonsinfo» i Rent Hav.  

 

2.2 Aksjonens varighet 

Under «aksjonsinfo»:  

a) Aksjon start: dd.mm.åå 
b) Aksjon slutt: Når aksjonen avsluttes samme dag er dette samme dato som «aksjon start» 
c) Man kan ha to aksjoner på samme dag, for eksempel dersom man undersøker et område 

som blir definert som «uforsøplet område», og deretter rydder  et «normalt område» 

 

2.3 Aksjonens ryddeområde 

Ryddeaksjonsstørrelsen tegnes som polygon. 

Polygon tegnes for området som ryddes i aksjonen i Rent Hav appen eller i webløsningen:  

a) Klikk på startpunktet av aksjonen 
b) Klikk på skjermen og lag punkter som dekker hele strandlinja og området som er ryddet. 
c) Polygonen fullføres ved å dobbeltklikke på siste punkt (eller klikk «lagre» i appen). 
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2.4 Akkumuleringsområde 

9. I Rent Hav, opprettes et nytt «Akkumuleringsområde»:  

 

 

10. Tegn inn polygon for Akkumuleringsområdet. Dobbeltklikk ved siste hjørnet for å fullføre 
polygonen. 

11. Velg befaringsmåte og befaringsdato. Skriv inn anslag volum (m3)  
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2.5 Områder med svært lite søppel 

Opprett ny aksjon som ordinær «Aksjon», og tegn en polygon for området som derer anser som 
«Uforsøplet område». Dette er foreløpig ikke et eget valg under «Opprett ny akjson» i Rent 
Hav. 

12. Skriv «Uforsøplet område» i fritekstområdet (i «notat»-feltet) under aksjonsinfo.  

 

2.6 Områder som av ulike grunner ikke kan ryddes 

2. I Rent Hav under «Opprett ny:» velg «Område kan ikke ryddes». 

 

 

 

13. I feltet «Årsak»: Beskriv kort årsaken til at området ikke kan ryddes. 
14. Dato kommer automatisk opp ved lagring. 
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2.7 Søppelmengde (vekt) 
Samlet vekt per ryddeaksjon registreres under «Resultater». For å kunne registrere vekt må status 
på aksjonen stå som «Ferdig». 

 

Rapporter antall sekker og bigbags som er talt og beskriv store gjenstander per aksjon i 
kommentarfeltet.  
Vekt skrives inn i feltet for vekt (Kg), og settes til Kontrollert eller Estimert i feltet «Vekten er». Se 
fremgangsmåte og definisjon for kontrollert og estimert vekt i del 1 punkt 1.6.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



VEDLEGG A – Veileder overvåkningsprogram for Rydd Norge 2024-2028  

 

 

 31 

2.8 Antall ryddere 

Antall ryddere som har deltatt i aksjonen skrives inn under Aksjonsinfo ved status «Ferdig» aksjon. 
Dette er altså aktivt ryddepersonell, regnet som personer med «sekk-i-hånd», se punkt 1.7 over.  
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2.9 Antall ryddetimer 

a) I Rent Hav-app: Totalt antall timer alle rydderne har brukt til sammen med sekk-i-hånd 
(altså aktiv ryddetid) regnes ut og skrives inn i feltet «antall arbeidstimer». 

b) I Rent Hav på web: Totalt antall timer alle rydderne har brukt til sammen ed sekk-i-hånd 
(altså aktiv ryddetid) (persontimer) regnes ut og skrives opp under «Personell og utstyr» i 
Rent Hav: 

 

 

 

For eksempel: Hvis ti ryddere ryddet 6 timer, og én deltok i ryddingen 3 timer, og en annen deltok i 
5 timer, ser regnestykket slik ut: 10 x 6+3+5 = 68.  68 er det tallet som skrives inn i feltet i Rent Hav 
som sier «Total antall timer x antall personer» 

 

Se også punkt 1.7 og 1.8  

 

--- 

 

Dersom det er usikkerhet om registrering i Rent hav utover på de nevnte punktene, følg veiledningen 
på Marfo sine nettsider: https://www.marfo.no/rent-hav/veiledning-rent-hav/  

  

https://www.marfo.no/rent-hav/veiledning-rent-hav/

